embargo ejecutado en contra de mi poderdante y como consecuencia de ello, el 
retraso en el pago de obligaciones, la afectación de la operación, la obtención de 
dineros a crédito, más sus respectivos intereses que permitieran preservar la 
compañía, los cuales se estiman contablemente en la suma de OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE ($837.846.531) 3.3. Por el valor de las 
anteriores sumas o las que resulten probadas dentro del presente proceso, 
debidamente indexadas de conformidad con la variación porcentual del índice de 
precios al consumidor que certifique el DANE o el organismo que haga sus veces,

[...]

MYT 02, formato de solicitud de recobro por concepto de servicios No POS ordenados 
por fallos de tutela.  

Octavo: Con arreglo a dichos formatos, en su momento EPS Sanitas presentó al 
Consorcio Fidufosyga 2005 en representación del Ministerio de Salud y Protección 
Social las quinientas treinta y ocho (538) solicitudes de recobro, junto con los 
correspondientes soportes, por concepto del suministro de servicios y procedimientos 
NO POS, efectivamente provistos a usuarios suyos, durante el período comprendido 
entre Octubre de 2010 y Febrero de 2012.

[...]

DEMANDANTE: SANITAS EPS. 

DEMANDADOS: 
ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD –ADRES 

MEDIO DE CONTROL: REPARACIÓN DIRECTA  

11 

Décimo Segundo: El valor glosado por este concepto asciende a la suma de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL 
CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($ 294.514.195), correspondiente a los 
quinientos treinta y ocho (538) recobros objeto de esta reclamación.  

Décimo Tercero: Hasta la fecha, EPS Sanitas, se ha visto en la imposibilidad de 
recuperar por vía administrativa las erogaciones en que incurrió para cumplir las 
órdenes de tutela o las autorizaciones del CTC, por los conceptos de que trata la

[...]

Segunda- Que como consecuencia de la declaración anterior, se condene a la Nación 
Ministerio de Salud y Protección Social a cancelar a la demandante por concepto de 
perjuicios materia}es, las siguientes cifras:  

2.1.2. La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
CATORCE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS ( $294.514,194), cancelados 
por EPS Sanitas S.A a diferentes Instituciones Prestadoras de Servicios — IPS del 
país, correspondiente a la provisión efectiva de terapías NO POS, no financiadas por 
la Unidad de Pago por Capitación — UPC como resultado del cubrimiento y

[...]

ARP, (actualmente ARL} por los servicios médico asistenciales derivados de 
enfermedades profesionales o accidentes de trabajo, o la suma que por este mismo 
concepto resulte probada en el trámite del proceso.  

2.2. Lucro Cesante:  

2.2.1 Consolidado: La suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETENTA Y CUATRO PESOS ($ 
151.951.074), a título de intereses, a favor de la demandante, sobre el monto de que 
trata la pretensión 2.1.1., liquidados entre la fecha de exigibilidad del respectivo 
concepto de recobro hasta el 30 de septiembre de 2013, a la tasa máxima de interés 
moratorio establecida para los tributos administrados por la DIAN, conforme al artículo